




HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1543

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par Monsieur Thibault MOREL, 54 avenue Maréchal
Foch, 43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  En  raison  d’un  déménagement, Monsieur  Thibault  MOREL est  autorisé à
stationner un camion munit d’un hayon, immatriculé GJ-511-TG, sur deux emplacements de
stationnement ainsi qu’un monte-meubles sur le trottoir, au droit du n° 54 avenue Maréchal
Foch, du vendredi 6 octobre 2023 à 18h00 jusqu’au samedi 7 octobre 2023 à 18h00.

ARTICLE 2 – Monsieur Thibault MOREL prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation notamment en disposant des panneaux ''Stationnement
interdit'' au droit des emplacements susvisés et ce, 24 heures avant l'intervention,

• retirer  proprement  les  deux  quilles  amovibles   implantées  au  droit  du  n°  54  avenue
Maréchal Foch puis les replacer à l’identique à l’issue du déménagement,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• préserver la liberté et  la sécurité des piétons,  notamment en invitant ces derniers à

emprunter le trottoir opposé,
• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Monsieur Thibault MOREL déplacera son camion munit d’un hayon et son monte-
meubles à toute injonction de l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Thibault MOREL
et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui
le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 15 septembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1548

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT ET DE
LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2 et L 2213-1,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par l’entreprise « les Déménageurs Bretons », 12 rue
Jean Solvain, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT la  nécessité de prendre toutes  mesures visant  à faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, l’entreprise « les Déménageurs Bretons » est
autorisée à stationner  un fourgon, immatriculé  GA-110-BZ, sur le cheminement piéton  ainsi
qu’un monte-meubles sur  la chaussée,  au droit  du n°  17 rue Grenouillit,  le  vendredi  6
octobre 2023 de 10h00 à 18h00.
 
ARTICLE 2 – Durant l'intervention susvisée, le vendredi 6 octobre 2023 de 10h00 à 18h00, l  a  
circulation sera interdite à tous véhicules, rue Grenouillit.

ARTICLE 3 –  L’entreprise « les Déménageurs Bretons » prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  et  la  présignalisation  appropriées,  notamment  en
disposant un panneau « rue barrée » à l’entrée de la rue Grenouillit,

• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles, 
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir  l’accès  aux  riverains,  aux  commerces  voisins  et  les  informer  de  la  gêne

occasionnée.

ARTICLE 4 – L’entreprise « les Déménageurs Bretons » déplacera son fourgon et son monte-
meubles à toute injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  5 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle
de légalité,  de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant,  de sa notification. La
juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens
accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  7 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville, l’entreprise  « les
Déménageurs Bretons » et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 18 septembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1562

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Madame Laetitia BELLESSORT, 24 rue des Tables,
43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  les  mesures  qui  s'imposent  pour  réaliser  le
déménagement en toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, Madame Laetitia BELLESSORT est autorisée à
stationner  un camion de location sur  le  cheminement  piéton,  au  droit  du n°  24 rue des
Tables, le dimanche 1er octobre 2023 de 8h00 à 20h00.

ARTICLE 2  – Madame Laetitia BELLESSORT prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de
sécurité autour du véhicule,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons en invitant ces derniers à emprunter le
cheminement piéton opposé,

• maintenir l'accès aux riverains,
• ne causer aucune gêne à la circulation automobile, rue des Tables.

ARTICLE 3 – Madame Laetitia  BELLESSORT déplacera son véhicule à toute  injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4   – Le présent arrêté sera affiché sur le camion et sur les lieux.

ARTICLE 5  –   Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Madame  Laetitia
BELLESSORT et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

      Fait au Puy-en-Velay, le 20 septembre 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1564

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT 

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par l’entreprise  DÉMÉNAGEMENTS DULAC, 155 rue
Georges Sand, 42350 LA TALAUDIÈRE,
CONSIDÉRANT  la  nécessité de prendre toutes mesures visant  à faciliter  les conditions de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement,  l’entreprise  DÉMÉNAGEMENTS DULAC est
autorisée à stationner un fourgon ainsi qu’un monte-meubles sur quatre emplacements de
stationnement payant, au droit du n° 8 avenue de la Dentelle, le vendredi 6 octobre 2023 de
8h00 à 17h00.

ARTICLE 2 –  L’entreprise DÉMÉNAGEMENTS DULAC prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, en disposant des panneaux « stationnement
interdit » au droit des emplacements susvisés et ce, 24 heures avant l'intervention,

• préserver la liberté et  la sécurité des piétons,  notamment en invitant ces derniers à
emprunter le trottoir opposé,

• maintenir l'accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• instaurer un périmètre de sécurité autour du monte-meubles,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – L'entreprise  DÉMÉNAGEMENTS DULAC déplacera son fourgon et son monte-
meubles à toute injonction de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  6 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  l’entreprise
DÉMÉNAGEMENTS DULAC et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

   
Fait au Puy-en-Velay, le 20 septembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1566

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT  la  demande  présentée  par  la  SARL BTRP,  11  route  du  Monteil,  43700  BRIVES-
CHARENSAC,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter le stationnement dans le cadre
de travaux tout en préservant la sécurité de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – Dans le cadre de travaux intérieurs, la SARL BTRP est autorisée à stationner un camion-
grue  ainsi  que  deux  fourgons,  immatriculés  EK-624-KH,  EY-207-DW et  DP-719-QN,  sur cinq
emplacements de stationnement payant, au droit du n° 15 place Michelet, du vendredi 22 au jeudi 28
septembre 2023 inclus, chaque jour de 8h30 à 17h30, hors week-end.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, la SARL BTRP versera à la Ville du Puy-en-Velay
une redevance de 3,87€ par jour et par emplacement, soit : 
→ 3,87€ x 5 jours x 5 emplacements =  96,75 €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent  arrêté,  la  SARL BTRP  devra  en  aviser  sans  délai le  Service  Réglementation.  A défaut,  la
redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d’annulation.La Trésorerie Municipale
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  La SARL BTRP prendra toutes dispositions pour :                                             

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  installant  des  panneaux
‘’Stationnement  interdit’’ au droit  des emplacements susvisés et  ce,  24h avant  l’ouverture du
chantier,

• s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public ni
aucune habitation,

• équiper de patins de protection chaque béquille du camion-grue,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains, aux commerces voisins et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE  5 –  La  SARL BTRP déplacera  ses  véhicules  à  toute  injonction  de  l’administration  si  les
circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, la SARL BTRP, Monsieur le Trésorier
Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                                      Fait au Puy-en-Velay, le 20 septembre 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1569

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU
STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le  Code Général  des  Collectivités  Territoriales,  articles  L  2212-1 et  L  2212-2,  L  2213-1  et
suivants,
VU l’arrêté municipal du 2 février 2012 portant règlement du jardin Henri Vinay,
VU  l'arrêté  municipal  du  6  mars  2008 fixant  les  nouvelles  dispositions  du Code Général  de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par l’entreprise L’ATELIER DU METAL, 18 rue de Craponne,
43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT la nécessité de prendre toutes mesures visant à permettre le bon déroulement des
travaux tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux de dépose et de réfection d’un des portails du jardin Henri Vinay,
l'entreprise L’ATELIER DU METAL est autorisée à faire circuler au pas et à stationner un camion-
grue, dans l’enceinte du jardin Henri Vinay, du côté de l’avenue du Général de Gaulle, face au
Tribunal Judiciaire de la Ville, le lundi 25 septembre 2023 de 9h00 à 17h00.

ARTICLE 2 – L'entreprise L’ATELIER DU METAL prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en  place  la  signalisation  appropriée,  notamment  en  instaurant  un  périmètre  de
sécurité autour du véhicule,

• s'assurer que le bras en charge du véhicule ne survole aucune zone accessible au public ni
aucune habitation et équiper de patins de protection chaque béquille de celui-ci,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• restituer le domaine public dans son état initial de propreté.

ARTICLE 3 – L'entreprise  L’ATELIER DU METAL  déplacera son véhicule  à  toute  injonction de
l’administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion-grue et sur les lieux.

ARTICLE 5 –  Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de
légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction
administrative compétente peut aussi être saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à
partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 6 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l'entreprise L’ATELIER DU
METAL et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                              Fait au Puy-en-Velay, le 22 septembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1572

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Madame Laetitia BELLESSORT, 24 rue des Tables,
43000 LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  les  mesures  qui  s'imposent  pour  réaliser  le
déménagement en toute sécurité et pour assurer également la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un emménagement, Madame Laetitia BELLESSORT est autorisée à
stationner un véhicule léger, immatriculé CZ-457-XG, sur le cheminement piéton, au droit du n°
24 rue des Tables, le mercredi 27 septembre 2023 de 17h00 à 20h00.

ARTICLE 2  – Madame Laetitia BELLESSORT prendra toutes dispositions pour :

• mettre  en place la signalisation appropriée, notamment en instaurant un périmètre de
sécurité autour du véhicule,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons en invitant ces derniers à emprunter le
cheminement piéton opposé,

• maintenir l'accès aux riverains,
• ne causer aucune gêne à la circulation automobile, rue des Tables.

ARTICLE 3 – Madame Laetitia  BELLESSORT déplacera son véhicule à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 4   – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5  –   Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  6 –  Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Madame  Laetitia
BELLESSORT et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

      Fait au Puy-en-Velay, le 21 septembre 2023

http://www.telerecours.fr/


HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1573

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2 et L 2213-6,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU  la  décision  municipale  du  25  novembre  2022  fixant  la  tarification  pour  l’année  2023  applicable  aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par  l’entreprise COULEURS ET PLÂTRE, 10 lotissement les  Bories
Basses, 43700 BRIVES-CHARENSAC, 
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  dispositions  visant  à  intégrer les  interventions  des
professionnels en centre-ville tout en préservant la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux intérieurs de rénovation, l’entreprise COULEURS ET PLÂTRE est autorisée
à  stationner un  camion-grue,  immatriculé  GK-517-LY,  ainsi  qu’une nacelle sur  deux emplacements de
stationnement payant, au droit du n° 26 boulevard Gambetta, du mercredi 27 au jeudi 28 septembre 2023
inclus, chaque jour de 8h00 à 18h00.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise COULEURS ET PLÂTRE versera à la Ville
du Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € par emplacement, par jour, soit :   
→ 3,87 €  X  2 emplacements x 2 jours  =   15,48 €.

ARTICLE 3 – En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du présent
arrêté, l’entreprise COULEURS ET PLÂTRE devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A défaut, la
redevance  susvisée  sera  mise  en  recouvrement,  sans  possibilité  d’annulation.  La  Trésorerie  Municipale
adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 –  L’entreprise COULEURS ET PLÂTRE prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en installant des panneaux ‘’Stationnement interdit’’
au droit des emplacements susvisés et ce, au moins 24h avant l’intervention,

• instaurer un périmètre de sécurité autour des véhicules,
• s'assurer que le bras en charge du camion-grue ne survole aucune zone accessible au public ni aucune

habitation,
• équiper de patins de protection chaque béquille du camion-grue,
• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l'accès aux riverains et les avertir de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – L’entreprise COULEURS ET PLÂTRE déplacera son camion-grue et sa nacelle à toute injonction
de l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur chaque véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 7 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi être
saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, l’entreprise COULEURS ET PLÂTRE,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

      Fait au Puy-en-Velay, le 21 septembre 2023



. :r'.: I

tÎ ARRETE DE LA VILLE DU PUY EN VELAY, /'tt " Ivttde ., I

-ii"' | ^-I SERVICE REGLEMENÏATION

N" Arrêté :231JG11576

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
MADAME CHANTAL BÉRARD

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 etL2212-2,

VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,

VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce quiconcerne la Réglementation,

Gonsidérant les missions confiées par la Ville à Madame Chantal BÉRARD dans le cadre de
distribution de courriers d'information.

ARRETE

ARTICLE I - Madame Chantal BÉRARD est autorisée à stationner un véhicule immatriculé
AN 851 WT en zone payante sans s'acquitter de la redevance, pendant la durée de sa mission,
soit du lundi 25 septembre au mercredi 27 septembre 2023 inclus, chaque jour de 8h à
19h.

ARTICLE 2 - Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule.

ARTICLE 3 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal
administratif de Clermont-Ferrand (6 cours Sablon-CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl)
dans un délai de 2 mois à compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 4 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Madame gÉRnRD et
Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay,le 22 septembre 2023

PlLe Maire,
Far dêlègalion,

i-- -



ARRÊTÉ DE LA VIttE DU PUY EN VETAY

SERVICE REGLEMENTATION

N'Arrêté : 23lJG/1580

OBJET: NÉCTCTUEruTATION DE LA CIRCULATION

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 , L2212-2,
VU I'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementatlon,
Considérant la demande présentée par I'entreprise CEGELEC, 475 rue de Chassende, 43000 LE PUY-EN-
VELAY
Considérant la nécessité de prendre toutes mesures visant à faciliter l'installation des calicots tout en préservant
la sécurité des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 - Afin de procéder à I'installation des calicots des Fêtes Renaissance. I'entreorise CEGELEC est
autorisée à stationner un camion-nacelle rue Raphaë|, sur la voie de circulation, au plus prés de la façade
de f'ancienne école Jules Ferry, le mardi 26 septembre 2023 de 7h à 8h.

ARTICLE 2 - La circulation sera interdite à tous véhicules, rue Raphaë|, pour sa partie comprise entre la
rue Chènebouterie et la rue du Consulat, le mardi 26 septembre 2023 de 7h à th.

ARTICLE 3 - L'entreprise CEGELEC prendra toutes dispositions pour :

r installer un panneau "Rue barrée" à I'intersection des rues Raphaël / Chènebouterie et Raphaël /
Consulat,

r implanter une pré-signalisation à l'entrée de la rue Chènebouterie, côté place du Plot, indiquant
la fermeture de la rue Raphaël et I'inaccessibilité aux véhicules,

. délimiter un périmètre de sécurité autour du camion-nacelle,

. préserver la liberté et la sécurité des piétons,
a maintenir I'accès des riverains et informer I'OPAC 43 de la gêne occasionnée à hauteur du

garage souterrain.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur le camion nacelle et sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire I'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Clermont-Ferrand (6 cours Sablon -CS 90129- 63033 Clermont-Ferrand Cedexl) dans un délai de 2 mois à
compter de sa publication ou de son affichage.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, I'entreprise CEGELEC et Monsieur le
Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du
orésent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 22 septembre 2023

PlLe lllarre,
Par délegatron

La D,rectrice des $ervrces a

HôTEL DE vILLE - B.p. 2og't7- 43011 Le euy-en-vetay 
""0"" 

iu' : ot+tr oq oz sl



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1582

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2 et L 2213-6,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008, fixant les nouvelles dispositions du Code de la Circulation et du
Stationnement,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
VU la décision municipale du 25 novembre 2022 fixant la tarification pour l’année 2023 applicable aux
occupations du domaine public,
CONSIDÉRANT  la demande présentée par l’entreprise MGR DEBORTOLI, Représentée par Monsieur
Alain DEBORTOLI, 6 avenue du Pilat, 42100 SAINT-ETIENNE, 
CONSIDÉRANT la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  le  stationnement  des
professionnels en centre-ville,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison de travaux de maçonnerie réalisés à l’intérieur de la Chapelle,  l’entreprise MGR
DEBORTOLI est autorisée à stationner  un fourgon, immatriculé  FP-906-VF,  sur un emplacement de
stationnement payant situé au droit  de la  place de la Platrière,  devant l’entrée de la Chapelle, du
mercredi 27 septembre au vendredi 8 décembre 2023 inclus, chaque jour de 8h00 à 18h00, hors
week-ends et manifestations diverses.

ARTICLE 2 – Pour cette occupation du domaine public, l’entreprise MGR DEBORTOLI versera à la Ville
du Puy-en-Velay une redevance de 3,87 € par jour, soit :  → 3,87 € x 52 jours  =  201,24     €.

ARTICLE 3 –  En cas d'annulation, de report ou de la fin de l'intervention avant la date d’échéance du
présent arrêté, l’entreprise MGR DEBORTOLI devra en aviser sans délai le Service Réglementation. A
défaut, la redevance susvisée sera mise en recouvrement, sans possibilité d’annulation.  La Trésorerie
Municipale adressera ultérieurement au pétitionnaire un avis de recouvrement de cette redevance.

ARTICLE 4 – L’entreprise MGR DEBORTOLI prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée afin de se réserver l’emplacement susvisé et ce, 48h
avant l'ouverture du chantier, 

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir l’accès aux riverains,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 5 – L’entreprise MGR DEBORTOLI déplacera son fourgon à toute injonction de l’administration
si les circonstances l’exigent.

ARTICLE 6 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE  7 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 8 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  l’entreprise MGR DEBORTOLI,
Monsieur le Trésorier Principal Municipal et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                     Fait au Puy-en-Velay, le 25 septembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE RÉGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1588

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté municipal  du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT  la  demande présentée  par  Madame Pascale  CHALENDARD,  46 faubourg
Saint-Jean, 43000 LE PUY EN VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité de prendre toutes mesures visant  à faciliter les conditions de
déménagement tout en préservant la sécurité de l’ensemble des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, Madame Pascale CHALENDARD est autorisée
à stationner un véhicule sur deux emplacements de stationnement payant, au droit du n° 46
faubourg Saint-Jean, le samedi 30 septembre 2023 de 8h00 à 19h00.

ARTICLE 2 – Madame Pascale CHALENDARD prendra toutes dispositions pour :

• mettre en place la signalisation appropriée, notamment en disposant des panneaux
«Stationnement  interdit»  au  droit  des  emplacements  susvisés  et  ce,  24h  avant
l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons, 
• maintenir l’accès aux riverains et aux commerces voisins,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation.

ARTICLE 3 – Madame Pascale CHALENDARD déplacera son véhicule à toute injonction de
l’Administration si les circonstances l’exigent.

ARTICLE  4 – Le présent arrêté sera affiché sur le véhicule et sur les lieux.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans un  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  transmission au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE  6 – Monsieur  le  Directeur  Général  des  Services  de  la  Ville,  Madame  Pascale
CHALENDARD et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

                                                                 Fait au Puy-en-Velay, le 26 septembre 2023                             



ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY
i"r; i.l

SERVICE RÉGLEMENTATION

N'Arrêté : 23lJG/1588

OBJET : RÉGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT
RUE CHÈVRERIE

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L2212-1 elL2212-2,
VU I'anêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation et du
Stationnement,
VU I'arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES, Directrice
des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
Considérant la demande présentée par Monsieur Frédéric GUILLOT, Atelier
LE PUY-EN-VELAY
Considérant la nécessité de prendre les mesures appropriées en matière
sécurité des organisateurs et des autres usagers du domaine public,

FredG.art, 8 rue Chèvrerie 43000

de stationnement afin d'assurer la

ARRÊTE

ARTICLE 1 - A I'occasion d'un vernissage organisé par Monsieur Frédéric GUILLOT, le stationnement sera
interdit à tous véhicules sur les deux emplacements de stationnement payant situés rue Chèvrerie, au
droit des no 6 et 8, le samedi 30 septembre 2023 de 17h à 22h.

Les emplacements ainsi libérés seront réservés pour les besoins de Monsieur Frédéric GUILLOT.

ARTICLE 2 - Monsieur Frédéric GUILLOT mettra en place la signalisation appropriée afin d'interdire le
stationnement sur les deux emplacements susvisés, et ce 24h avant I'animation.

ARTICLE 3 - Monsieur Frédéric GUILLOT prendra toutes dispositions pour assurer des conditions
optimales de sécurité à hauteur de l'animation et restituera le domaine public dans son état initial de
propreté. ll n'empiétera en aucun cas ni sur le cheminement piéton ni sur la voie de circulation.

ARTICLE 4 - Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 5 - Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de CLERMONT-
FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité, de sa publication
ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative compétente peut aussi
être saisie par l'application Télérecours citoyens accessible à partir du site Wury.1e1ef'-e_çe_Uf_s_Jt.

ARTICLE 6 - Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, Monsieur Frédéric GUILLOT et Monsieur
le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution
du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 26 septembre 2023

F/Le i'l,{alre

Far délègalion

1," I$'*j,""r
Nrtole ;AMM\-:.

HorEL DE VILLE - 8.P.20317 - 43011 Le puy-en-Velay cedex - Têr 04.71.04.07.s1



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69 

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

 N° Arrêté : 23/LC/1589

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DE LA CIRCULATION ET DU
STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,
VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1 et L 2212-2,
VU l'arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la Circulation
et du Stationnement de la ville du Puy-en-Velay,
VU l’arrêté municipal du 29 juin 2020 accordant délégation de signature à Madame Nicole JAMMES,
Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par Madame Ophélie GALASSO, 1 rue des Cordelières, 43000
LE PUY-EN-VELAY,
CONSIDÉRANT  la  nécessité  de  prendre  toutes  mesures  visant  à  faciliter  les  conditions  de
déménagement tout en préservant la sécurité des usagers,

ARRÊTE

ARTICLE 1 – En raison d’un déménagement, Madame Ophélie GALASSO est autorisée à stationner un
camion de location, le dimanche 1er octobre 2023, comme suit :

-  Pour  le  chargement  de  11h00  à  15h00 : sur  la  voie  de  circulation,  au  droit  du  n°  1  rue  des
Cordelières.

- Pour le déchargement de 11h00 à 18h30 : sur un emplacement de stationnement payant situé au droit
du n° 2 rue Pierret.

ARTICLE 2 – Durant toute l'intervention susvisée, le dimanche 1er octobre 2023 de 11h00 à 15h00, la
circulation sera interdite à tous véhicules,  rue des Cordelières, pour sa partie comprise entre la
rue Portail d’Avignon et la rue Crozatier.

ARTICLE 3 – Madame Ophélie GALASSO prendra toutes dispositions pour :                                    

• mettre en place la signalisation et la présignalisation appropriées, notamment en disposant  un
panneau « Rue des Cordelières barrée » à l’entrée de cette même rue, du côté de la rue Portail
d’Avignon,

• disposer un  panneau «Stationnement interdit»  au droit  de l’emplacement  susvisé et  ce,  24h
avant l’intervention,

• préserver la liberté et la sécurité des piétons,
• maintenir un accès aux riverains et les informer de la gêne occasionnée,
• ne pas empiéter sur la voie de circulation, rue Pierret. 

ARTICLE 4 – Madame Ophélie GALASSO déplacera son véhicule à toute injonction de l’administration si
les circonstances l’exigent.

ARTICLE 5 – Le présent arrêté sera affiché sur le camion et sur les lieux.

ARTICLE  6 –  Le  présent  arrêté  pourra  faire  l'objet  d'un  recours  devant  le  tribunal  administratif  de
CLERMONT-FERRAND dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au contrôle de légalité,
de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification. La juridiction administrative
compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  à  partir  du  site
www.telerecours.fr.

ARTICLE 7 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville,  Madame Ophélie GALASSO  et
Monsieur  le  Directeur  Départemental  de  la  Sécurité  Publique,  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le
concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait au Puy-en-Velay, le 26 septembre 2023



HÔTEL DE VILLE - B.P. 20317 - 43011 Le Puy-en-Velay Cedex - Tél :  04.71.04.07.69

ARRÊTÉ DE LA VILLE DU PUY EN VELAY

SERVICE REGLEMENTATION

N° Arrêté : 23/LC/1590

OBJET : REGLEMENTATION TEMPORAIRE DU STATIONNEMENT

Le Maire de la Ville du Puy-en-Velay,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales, articles L 2212-1, L 2212-2,
VU l’arrêté municipal du 6 mars 2008 fixant les nouvelles dispositions du Code Général de la
Circulation et du Stationnement,
VU l’arrêté  municipal  du 29 juin  2020 accordant  délégation de signature à  Madame Nicole
JAMMES, Directrice des Services à la Population, pour ce qui concerne la Réglementation,
CONSIDÉRANT la demande présentée par le Service Espaces Verts de la Ville,
CONSIDÉRANT  la nécessité de prendre toutes dispositions visant à préserver la sécurité du
personnel ainsi que celle de l'ensemble des usagers du domaine public,

ARRÊTE

ARTICLE 1 –  Dans le  cadre  de  travaux  d’élagage sur  un  platane  effectué  par  le  Service
Espaces  Verts  de  la  Ville,  le  stationnement  sera  interdit à  tous  véhicules, sur  les  six
premiers emplacements  de stationnement longeant le parc aérien de la place du Breuil,
face aux n° 6 à 18 place du Breuil, le lundi 2 octobre 2023 de 7h00 à 16h00.

ARTICLE 2 – Le présent arrêté sera affiché sur les lieux.

ARTICLE 3 – Le présent arrêté pourra faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif
de  CLERMONT-FERRAND dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa  transmission  au
contrôle de légalité, de sa publication ou de son affichage ou le cas échéant, de sa notification.
La  juridiction  administrative  compétente  peut  aussi  être  saisie  par  l’application  Télérecours
citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr.

ARTICLE 4 – Monsieur le Directeur Général des Services de la Ville, le Service Espaces Verts
de la Ville et Monsieur le Directeur Départemental de la Sécurité Publique sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté. 

                                                                           Fait au Puy-en-Velay, le 26 septembre 2023

                                             


